
Výzkum vnímání vysokých škol s ekonomickým zaměřením   
Dotazník pro UČITELE A VÝCHOVNÉ PORADCE NA SŠ 

 1

Dobrý den, zastupuji výzkumnou agenturu Brand Brothers. Momentálně provádíme výzkum na téma: jak učitelé a studenti na středních 

školách vnímají vysoké  školy s ekonomickým zaměřením.   

Chtěl bych Vás požádat o zodpovězení několika otázek, celý rozhovor obvykle netrvá déle než 12 minut. 

1. Jaké Vysoké školy zaměřené na ekonomii znáte? -----------> Zakroužkujte všechny značky jmenované spontánně a pak řekněte: Nyní se 

Vás zeptám ještě na několik škol, které jste nejmenoval/a a Vy mi prosím řekněte, zda je znáte. (Tazateli zeptej se, zda respondent zná tučně 

zvýrazněné školy, pokud je nevyjmenoval spontánně). 

 První spontánně 
jmenovaná 

škola  

Další spontánně 
uvedené školy 

Školy uvedené 
až po nápovědě Nezná ani 

s nápovědou 

1. Vysoká škola ekonomická v Praze  1 2 3 4 

2. Ekonomicko správní fakulta 
Masarykovy univerzity v Brně 

1 2 3 4 

3. Provozně ekonomická fakulta České 
Zemědělské Univerzity v Praze  

1 2 3 4 

4. Provozně ekonomická fakulta - 
Mendlova Zemědělská a Lesnická 
Univerzita v Brně 

1 2 3 4 

5. Podnikatelská fakulta Vysokého 
Učení Technického  v Brně  

1 2 3 4 

6. Ekonomická fakulta VŠB – Technická 
Univerzita Ostrava 

1 2 3 4 

7. Institut ekonomických studií Fakulty 
sociálních věd na Univerzitě Karlově 
v Praze  

1 2   

8. Hospodářská fakulta Technické 
Univerzity Liberec 

1 2   

 1 2   

 1 2   

 1 2   

2. Kdyby se na Vás obrátil student/a v maturitním ročníku a chtěl/a by se přihlásit na vysokou školu s ekonomickým zaměřením, které školy 

byste mu doporučil/a? (zakroužkujte všechny jmenované) 

1. Vysoká škola ekonomická v Praze  

2. Ekonomicko správní fakulta Masarykovy univerzity v Brně 

3. Provozně ekonomická fakulta České Zemědělské Univerzity v Praze  

4. Provozně ekonomická fakulta - Mendlova Zemědělská a Lesnická Univerzita v Brně 

5. Podnikatelská fakulta Vysokého Učení Technického  v Brně  

6. Ekonomická fakulta VŠB – Technická Univerzita Ostrava 

7. Institut ekonomických studií Fakulty sociálních věd na Univerzitě Karlově v Praze  

8. Hospodářská fakulta Technické Univerzity Liberec 

9. Jiná: (uveďte celý název a město)........................................................................................................................................ 

10. Jiná: (uveďte celý název a město)........................................................................................................................................ 



Výzkum vnímání vysokých škol s ekonomickým zaměřením   
Dotazník pro UČITELE A VÝCHOVNÉ PORADCE NA SŠ 

 2

 

3. Kterou ze škol s ekonomickým zaměřením v České republice považujete za nejlepší? (zakroužkovat pouze 1) 

1. Vysoká škola ekonomická v Praze  

2. Ekonomicko správní fakulta Masarykovy univerzity v Brně 

3. Provozně ekonomická fakulta České Zemědělské Univerzity v Praze  

4. Provozně ekonomická fakulta - Mendlova Zemědělská a Lesnická Univerzita v Brně 

5. Podnikatelská fakulta Vysokého Učení Technického  v Brně  

6. Ekonomická fakulta VŠB – Technická Univerzita Ostrava 

7. Institut ekonomických studií Fakulty sociálních věd na Univerzitě Karlově v Praze  

8. Hospodářská fakulta Technické Univerzity Liberec 

9. Jiná: (uveďte celý název a město)........................................................................................................................................ 

4.  Proč  je podle Vás tato škola nejlepší?       

 ............................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................... 

5. Doporučil/a byste svým studentům podat si přihlášku i na soukromou vysokou školu s ekonomickým zaměřením? 1. Ano 2. Ne 

6. ------------------------------------------------------ 

7. ------------------------------------------------------------------  

8. 1)V čem jsou podle Vás výhody studia na soukromé vysoké škole? 

1. Nejdůležitější výhoda:........................................................................................................................................................................... 

2. Další výhoda........................................................................................................................................................................................ 

3. Další výhoda:........................................................................................................................................................................................ 

2) V čem naopak spatřujete hlavní nevýhody studia na soukromé vysoké škole? 

1.Nejdůležitější nevýhoda:........................................................................................................................................................................... 

2. Další nevýhoda........................................................................................................................................................................................ 

3. Další nevýhoda:........................................................................................................................................................................................ 



Výzkum vnímání vysokých škol s ekonomickým zaměřením   
Dotazník pro UČITELE A VÝCHOVNÉ PORADCE NA SŠ 

 3

9. Nyní prosím ohodnoťte jednotlivé Vysoké školy podle kritérií uvedených na kartě.  

Pokyn pro tazatele: Předložte respondentovi odpovědní kartu. Hodnotíme dvě vysoké školy s ekonomickým zaměřením podle následujícího 

klíče: 

Dotazování probíhá v Jihomoravském kraji – hodnotíme Provozně ekonomickou fakultu MZLU  a Podnikatelskou fakultu VUT 

Dotazování probíhá mimo Jihomoravský kraj – hodnotíme VŠE v Praze a  jinou školu, kterou učitel spontánně uvedl v otázce č. 1 

Jako třetí hodnotíme vždy ESF, respondent by neměl pochopit, že výzkum je pro ESF 

Celý název hodnocené školy vždy vepište do prvního řádku tabulky!!! 
 

9.1 Ekonomická VŠ, vepište název a město!:.................................................................................... 

1. Vysoce prestižní 1 2 3 4 5 6 7 Málo prestižní 

2. Náročné studium 1 2 3 4 5 6 7 Nenáročné studium 

3. Nabízejí studijní obory, 
které naše studenty 
zajímají 

1 2 3 4 5 6 7 
Jejich studijní obory 

jsou mimo zájem mých 
studentu 

4. Je snadné se tam dostat 1 2 3 4 5 6 7 
Je obtížné se tam 

dostat 

5. Dobré uplatnění v praxi 1 2 3 4 5 6 7 Horší uplatnění v praxi 

6. Praktické zaměření 1 2 3 4 5 6 7 Teoretické zaměření 

Co jiného jste o této škole slyšel/a co o ní víte? 

............................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................... 

9.2 Ekonomická VŠ, vepište název a město!:.................................................................................... 

1. Vysoce prestižní 1 2 3 4 5 6 7 Málo prestižní 

2. Náročné studium 1 2 3 4 5 6 7 Nenáročné studium 

3. Nabízejí studijní obory, 
které naše studenty 
zajímají 

1 2 3 4 5 6 7 
Jejich studijní obory 

jsou mimo zájem mých 
studentu 

4. Je snadné se tam dostat 1 2 3 4 5 6 7 
Je obtížné se tam 

dostat 

5. Dobré uplatnění v praxi 1 2 3 4 5 6 7 Horší uplatnění v praxi 

6. Praktické zaměření 1 2 3 4 5 6 7 Teoretické zaměření 

Co jiného jste o této škole slyšel/a co o ní víte? 

............................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................... 



Výzkum vnímání vysokých škol s ekonomickým zaměřením   
Dotazník pro UČITELE A VÝCHOVNÉ PORADCE NA SŠ 

 4

 

9.3 Ekonomicko správní fakulta Masarykovy univerzity v Brně – hodnotit pokud zná alespoň s nápovědou 

1. Vysoce prestižní 1 2 3 4 5 6 7 Málo prestižní 

2. Náročné studium 1 2 3 4 5 6 7 Nenáročné studium 

3. Nabízejí studijní obory, 
které naše studenty 
zajímají 

1 2 3 4 5 6 7 
Jejich studijní obory 

jsou mimo zájem mých 
studentu 

4. Je snadné se tam dostat 1 2 3 4 5 6 7 
Je obtížné se tam 

dostat 

5. Dobré uplatnění v praxi 1 2 3 4 5 6 7 Horší uplatnění v praxi 

6. Praktické zaměření 1 2 3 4 5 6 7 Teoretické zaměření 

10.Jak daleko od místa svého bydliště je většina Vašich studentů ochotna studovat na Vysoké škole? Do ................ kilometrů (vepište) 

11.Nakolik jsou pro Vás důležitá následující kritéria pro doporučení vysoké školy. Já Vám vždycky přečtu kritérium a Vy mi řekněte, zda je 

podle Vás velmi důležité, spíše důležité, spíše nedůležité nebo vůbec není důležité. 

 Velmi důležité Spíše důležité 
Spíše 

nedůležité 
Vůbec není 

důležité 

1. Možnost praxí a stáží (v 
ČR i v zahraničí) 

1 2 3 4 

2. Zajímavá náplň studia 1 2 3 4 

3. Předpoklad dobrého 
uplatnění na trhu práce  

1 2 3 4 

4. Snadné získání VŠ titulu 1 2 3 4 

5. Nabídka studovaných 
oborů 

1 2 3 4 

6. Příjemné prostředí a 
atmosféra na škole 

1 2 3 4 

7. Škola blízko mého 
bydliště 

1 2 3 4 

8. Prestižní škola 1 2 3 4 

 



Výzkum vnímání vysokých škol s ekonomickým zaměřením   
Dotazník pro UČITELE A VÝCHOVNÉ PORADCE NA SŠ 

 5

12.Jakým způsobem podle Vás studenti zjišťují informace o Vysokých školách? Já Vám vždy přečtu informační zdroj a Vy mi prosím 

řekněte, jestli je to podle Vás klíčový zdroj informací, doplňkový zdroj informací, případně zda ho studenti vůbec nevyužívají. 

 Zakroužkujte příslušné číslo v tabulce: 

 Klíčový zdroj informací Vedlejší zdroj informací Studenti nevyužívají 

1. Od výchovného poradce 1 2 3 

2. Od jiného učitele 1 2 3 

3. Od kamarádů, kteří už 
na VŠ studují 

1 2 3 

4. Od kamarádů ze střední 
školy, kteří se také hlásí 
na VŠ 

1 2 3 

5. Na dnech otevřených 
dveří 

1 2 3 

6. V učitelských novinách 1 2 3 

7. Na internetových 
stránkách jednotlivých 
škol 

1 2 3 

8. Jinde na internetu 
(uveďte): 

www....................................... 

www....................................... 

1 2 3 

9. Od rodičů, jiných 
dospělých příbuzných 

1 2 3 

10. Jinde (uveďte): 

.............................................. 
1 2 3 

 

13.Tento výzkum realizujeme pro Ekonomicko správní fakultu Masarykovy univerzity v Brně  

Jaká jsou podle Vás hlavní pozitiva této školy :............................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................... 

Jaká jsou podle Vás hlavní negativa této školy:.......................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................... 

 

 

Pohlaví respondenta: 1. muž 2. žena 



Výzkum vnímání vysokých škol s ekonomickým zaměřením   
Dotazník pro UČITELE A VÝCHOVNÉ PORADCE NA SŠ 

 6

Datum a čas rozhovoru:........................................................... 

Název školy: .................................... ...................................... 

Město školy: .................................. ........................................ . 

Kraj:  1. Praha  2.Středočeský kraj  3.Jihočeský kraj  4. Plzeňský kraj  5.Karlovarský kraj  6.Ústecký kraj  7.Liberecký kraj  

8.Královéhradecký kraj  9.Pardubický kraj  10.Kraj Vysočina  11.Jihomoravský kraj 12.Olomoucký kraj  13.Zlínský kraj 14.Moravskoslezský 

kraj   

Jméno tazatele:............................................................................ E-mail tazatele: ................................................................................... 

 


